[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.07.2019 г.                                с. Соколово                                         №   110
Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году
на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 года №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса подготовительных работ по организации и проведению на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области Всероссийской переписи населения в 2020 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, утвердив ее состав (далее – комиссия), согласно приложения №1.

2. Утвердить Положение о комиссии Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложения №2.
3. Утвердить места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся  Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложения №3.

4. Комиссии:
- обеспечить решение организационных вопросов по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;

- оказывать содействие районной комиссии  по проведению     Всероссийской переписи населения 2020 года в решении организационных вопросов по подготовке и проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года;
- оказывать содействие администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в организации информационно-разъяснительной работы среди населения о проведении Всероссийской переписи населения в 2020 году;
5. Специалисту администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области – Акуловой Валентине Михайловне:
5.1. Провести организационную работу по предоставлению данных о количестве жилых и иных помещений, находящихся в собственности организаций, и численности лиц, проживающих и зарегистрированных по месту жительства пребывания, а также лиц проживающих и зарегистрированных в указанных иных помещениях по месту пребывания, в связи с осуществлением указанными организациями регистрационных полномочий для проведения предпереписной проверки списков домов и уточнения организационных планов проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.2. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области о проведении Всероссийской переписи населения в 2020 году.
5.3. Обеспечить на территории населенных пунктов Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области наличие указателей названий улиц, номеров домов, номеров квартир в многоквартирных жилых домах.

5.4. Оказывать содействие районному отделу Колыванского района Новосибирской области Территориального органа Федеральной службы государственной статистики Новосибирской области в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области. Обеспечить своевременное предоставление:

- результатов проверок наличия и состояния указателей с наименованиями улиц, номеров домов и квартир, информации об установлении новых и замены устаревших указателей;

- информации о численности населения, проживающего в домах жилищного фонда, независимо от формы собственности.

6. Заместителю главы администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области – Мухортову Игорю Валерьевичу:

6.1. Оказывать содействие федеральным органам исполнительной власти, исполнительным органам государственным власти Новосибирской области, органам местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области, ответственным за проведение Всероссийской переписи населения 2020 года:

а) в обеспечении помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодным для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

6.2. Создать условия для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, в том, числе:

 а) обеспечить освещение улиц и подъездов жилых домов в вечернее время;

 б) обеспечить наличие помещений, оборудованных мебелью, первичными средствами пожаротушения, средствами связи, необходимой компьютерной и иной техникой;
в) обеспечить доступ в подъезды жилых домов с кодовыми замками.

7. МКУ ЦКД «КОНТАКТ» Соколовского сельсовета оказать содействие в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения о Всероссийской переписи населения 2020 года.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области – Акулову В. М.

Глава Соколовского  сельсовета

Колыванского района
Новосибирской области                                                               Е. Н. Антонова
Приложение №1
к постановлению администрации

Соколовского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

от 22.07.2019 года № 110
Состав

комиссии Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
	Председатель комиссии
	- Мухортов Игорь Валерьевич – заместитель главы администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Секретарь комиссии
	- Акулова Валентина Михайловна – специалист администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Члены комиссии
	- Зорина Екатерина Александровна - специалист администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;

	- ДовыдченкоМарина Владимировна  - специалист администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;

	- Овчинникова Наталья Александровна – депутат Совета депутатов Соколовского сельсовета;

Приложение №2

к постановлению администрации

Соколовского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

От 22.07.2019 года № 110
Положение
о комиссии Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года
1. Комиссия Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по  подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

Комиссия образуется в соответствии с  Федеральным законом от 25.01.2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 года №8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 года №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области в ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;

б) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

 в) рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

проведения переписи отдельных категорий населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов исполнительной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области  необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) направлять в органы исполнительной власти Новосибирской области и органы местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

г) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов исполнительной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области, представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой информации;

д) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия действует в составе заместителя главы администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (председатель Комиссии), заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, а также могут включаться представители органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области, научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается администрацией Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с ежегодными планами работ.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

9. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, представленных в Комиссии, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

10. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

11. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается администрацией Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Приложение №3

к постановлению администрации

Соколовского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

от 22.07.2019 года № 110
Места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года
1. с. Соколово
- ул. Молодежная, д.1 г– информационный стенд в здании магазина «Виола»;

- ул. Молодежная, д.1б - информационный стенд на территории МКУ ЦКД «КОНТАКТ»;
- ул. Ленина, д.29 - информационный стенд на здании магазина ИП «Хорошилов»
- ул. Советская, д.43 - информационный стенд на здании администрации Соколовского сельсовета

2. д. Малый Оеш
- ул. Октябрьская, д.7 - информационный стенд на здании магазина ИП «Зайцев»
- ул. Октябрьская, д. 11 - информационный стенд на здании МКУ ЦКД «КОНТАКТ»